
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 36η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1375/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 24-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 118121 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 23-06-2016. 

Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος των θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης. 

Θέμα 1
ο
 
 
 

Έγκριση πρακτικού και αποτελέσματος 1ου σταδίου, του διαγωνισμού για την  Παροχή  
Υπηρεσιών: «ΣΗΜ-07/15: Συντήρηση αντλιοστασίων αρμοδιότητας Δ.Κ.Ε.Σ.Ο», προϋπολογισμού 
650.000,00€ (με ΦΠΑ) και συνέχισης του διαγωνισμού στο 2ο στάδιο. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιμιλία 

• Δημάκος Δημήτρης  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Νερούτσου Μαρία 

• Μεθυμάκη Άννα 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Μοσχολέα, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α’/27-12-2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την απόφαση αριθμ. 44403 του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ. 2494.Β/04-11-
2011) «Έγκριση  τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 
3. Του Ν.4018/2011 (ΦΕΚ 215Α’/30-9-2011) «Ρύθμιση θεμάτων της Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: 6ΙΞΑ7Λ7-ΨΟΛ



4. Της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ "Σύναψη Δημοσίων Συμβάσεων Υπηρεσιών", όπως τροποποιήθηκε     
με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής της 7ης Σεπτεμβρίου 2005 για την τροποποίηση   του  
παραρτήματος XX της οδηγίας 2004/17/ΕΚ και του παραρτήματος VIII  της οδηγίας 2004/18/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου περί  δημοσίων συμβάσεων και με τον Κανονισμό 2083/2005 της 
19ης Δεκεμβρίου 2005 για την τροποποίηση των οδηγιών  2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά  τα κατώτατα όρια εφαρμογής τους 
κατά τη διαδικασία σύναψης συμβάσεων. 
5. α. Ο Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 842/2011 της Επιτροπής της 19ης Αυγούστου 2011 περί 
καταρτίσεως τυποποιημένων εντύπων για τη δημοσίευση προκηρύξεων και γνωστοποιήσεων 
στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων και περί καταργήσεως του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1564/2005. 
6. β. Ο Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1251/2011 της Επιτροπής της 30ης Νοεμβρίου 2011 για την 
τροποποίηση των οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής τους κατά τις 
διαδικασίες σύναψης συμβάσεων. 
7. Το Ν.3886/10 (ΦΕΚ 173/Α/10) «Περί δικαστικής προστασίας κατά το στάδιο που προηγείται της 
σύναψης συμβάσεως δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με την 
οδηγία 89/665ΕΟΚ». 
8. Το Π.Δ. 166/2003 (ΦΕΚ 138/Α/2003) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 
2000/35 της 29-6-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις Εμπορικές 
Συναλλαγές». 
9. Το Π.Δ 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ "περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών" όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 
2005 
10. Το Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», άρθρα 82 έως 84. 
11. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/95) «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών 
θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.2323/95 (ΦΕΚ 145/Α/95) «Υπαίθριο Εμπόριο και άλλες 
Διατάξεις» 
12. Το ΠΔ118/2007 Κανονισμός προμηθειών Δημοσίου και ΝΠΔΔ.  
13. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, καθώς και λοιπές 
διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας παροχής υπηρεσιών και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και ερμηνευτική 
εγκύκλιος που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση των προς παροχή υπηρεσιών της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 
ΕΠΕΙΔΗ: 

1. Με την από 30-7-2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού (ΑΔΑ: ΒΖΤΠ465ΦΘΘ-Ρ07) εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης 650.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης για Φ.Π.Α., σε βάρος των πιστώσεων της ΣΑΕΠ 585 ΤΡΟΠ 0, 
Κωδικός Έργου 2014ΕΠ58500053 του Π.Δ.Ε.  
2. Με την υπ’ αριθ. 320/2016 (ΑΔΑ:609Υ7Λ7-ΗΑΧ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης και τα τεύχη δημοπράτησης, η ηλεκτρονική 
δημοπράτηση και η αποστολή περίληψης για δημοσίευση του έργου που αναφέρεται στο θέμα.   
3. Με την  υπ’ αριθμ. 1635/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
7Λ0Σ7Λ7-Β4Θ), ορίστηκε η  Επιτροπή Διαγωνισμού. 
4. Με την  υπ’ αριθμ. 1636/2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ:7ΣΨ07Λ7-008), ορίστηκε η Τριμελής Γνωμοδοτική επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων του 
άρθρου 15 του ΠΔ118/2007 και προσφυγών του Ν.3886/2010 για τα έργα παροχής υπηρεσιών 
αρμοδιότητας Δ/νσης Οδικών Έργων (Δ9). 
5. Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά και σε αυτόν κατέθεσαν ηλεκτρονική προσφορά τέσσερις 
(4) προσφέροντες και συγκεκριμένα σύμφωνα με την ημερομηνία και την ώρα προσφοράς οι: 

• ΒΙΟΛΙΑΠ ΑΤΕΒΕ                                            14-4-2016 και ώρα 15:31:03 

• ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν.ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.          14-4-2016 και ώρα 15:34:40 

• TASK J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ                                     14-4-2016 και ώρα 12:53:21 

ΑΔΑ: 6ΙΞΑ7Λ7-ΨΟΛ



•  ΜΕΛΚΑΤ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Γ.ΠΑΝΙΕΡΑΚΗΣ-Δ.ΘΕΟΛΟΓΙΤΗΣ ΟΕ)                                            
14-4-2016 και ώρα 16:45:07 

6. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση του «υπό» φακέλου δικαιολογητικών – τεχνικής προσφοράς 
πραγματοποιήθηκε στις 20/04/2016 και ώρα 10:00πμ 
7. Με την από 16/06/2016 (αρ. πρωτ. Δ9:11886/16-06-2016) Αναφορά της Προέδρου της 
Επιτροπής Διαγωνισμού υποβλήθηκε στην Δ/νση Δ9 το από 16/06/2016 Πρακτικό 1ου  σταδίου 
(συνημμένο) που συντάχθηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού και από το οποίο προκύπτει ότι: 

• Μετά από τον πλήρη έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών στοιχείων 
των διαγωνιζομένων, η Ε.Δ. προτείνει να γίνουν δεκτοί στο 1ο στάδιο του διαγωνισμού και οι 
τέσσερις (4) διαγωνιζόμενοι «ΒΙΟΛΙΑΠ ΑΤΕΒΕ», «ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν.ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», 
«TASK J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ» και «ΜΕΛΚΑΤ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Γ.ΠΑΝΙΕΡΑΚΗΣ-Δ.ΘΕΟΛΟΓΙΤΗΣ 
ΟΕ)» καθόσον πληρούν τους όρους της διακήρυξης του παρόντος Διαγωνισμού. 

• Το πρακτικό αναρτήθηκε στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) με σχετική ανακοίνωση της Προέδρου της Ε.Δ.  

8. Κατά του κύρους της διακήρυξης δεν κατατέθηκε προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με το 
N.3886/2010 και το άρθρο 4.2 της διακήρυξης.  

Κατόπιν όλων των ανωτέρω: 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1. Την έγκριση του πρακτικού και του αποτελέσματος του 1ου  σταδίου του διαγωνισμού για την 
Παροχή Υπηρεσιών: «ΣΗΜ-07/15: Συντήρηση αντλιοστασίων αρμοδιότητας Δ.Κ.Ε.Σ.Ο.», 
προϋπολογισμού 650.000,00€ (με ΦΠΑ), σύμφωνα με το οποίο όλοι οι διαγωνιζόμενοι «ΒΙΟΛΙΑΠ 
ΑΤΕΒΕ», «ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν.ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», «TASK J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ» και «ΜΕΛΚΑΤ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Γ.ΠΑΝΙΕΡΑΚΗΣ-Δ.ΘΕΟΛΟΓΙΤΗΣ ΟΕ)» γίνονται δεκτοί για να μετάσχουν στο 
2ο στάδιο του διαγωνισμού αυτού (Άνοιγμα Οικονομικών  Προσφορών). 
2. Τη χορήγηση εξουσιοδότησης στη Διεύθυνση Οδικών Έργων Περιφέρειας Αττικής (Δ9) για  τη 
συνέχιση της  διαδικασίας του δεύτερου (2ου) σταδίου του διαγωνισμού. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

1. Την έγκριση του πρακτικού και του αποτελέσματος του 1ου  σταδίου του διαγωνισμού για την 
Παροχή Υπηρεσιών: «ΣΗΜ-07/15: Συντήρηση αντλιοστασίων αρμοδιότητας Δ.Κ.Ε.Σ.Ο.», 
προϋπολογισμού 650.000,00€ (εξακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ) (με ΦΠΑ), σύμφωνα με το 
οποίο όλοι οι διαγωνιζόμενοι: «ΒΙΟΛΙΑΠ ΑΤΕΒΕ», «ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν.ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», 
«TASK J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ» και «ΜΕΛΚΑΤ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Γ.ΠΑΝΙΕΡΑΚΗΣ-Δ.ΘΕΟΛΟΓΙΤΗΣ 
ΟΕ)» γίνονται δεκτοί για να μετάσχουν στο 2ο στάδιο του διαγωνισμού αυτού (Άνοιγμα 
Οικονομικών  Προσφορών). 
2. Τη χορήγηση εξουσιοδότησης στη Διεύθυνση Οδικών Έργων Περιφέρειας Αττικής (Δ9,) για  τη 
συνέχιση της  διαδικασίας του δεύτερου (2ου) σταδίου του διαγωνισμού. 
 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιμιλία 

Δημάκος Δημήτρης  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Μοίρας Ιωάννης 

Νερούτσου Μαρία 

Μεθυμάκη Άννα 
 

α

ΑΔΑ: 6ΙΞΑ7Λ7-ΨΟΛ


		2016-06-28T12:37:21+0300
	Athens




